自董事会决议至回购完成期间，如公司存在权益分派等事项，将自权益分派实施之

日起，及时调整回购价格。

调整公式为：P＝（P0 ﹣V * Q/Q0 ）/（1+n）

其中：P0 为调整前的回购每股股份的价格上限；V为每股的派息额；Q为扣除已回

购股份数的公司股份总额；Q0为回购前公司原股份总额；n为每股公积金转增股本、派

送股票红利、股票拆细的比率（即每股股票经转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）；

P为调整后的回购每股股份的价格上限。

(四) 回购用途及回购规模

本次回购股份主要用于：□实施员工持股计划或者股权激励

√减少注册资本  □转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券

□维护上市公司价值及股东权益所必需

本次拟回购资金总额不少于 3,000,000 元，不超过 6,000,000 元，同时根据拟回购

资金总额及拟回购价格上限测算预计回购股份数量区间为 253,593 股-507,185 股，占

公司目前总股本的比例为 0.21%-0.41%，资金来源为自有资金。具体回购股份使用资金

总额以回购完成实际情况为准。

自董事会决议至回购完成期间，如公司存在权益分派等事项，将自权益分派实施之

日起，及时调整剩余应回购股份数量。

(五) 回购资金来源

本次回购股份的资金来源为公司自有资金。

4

(六) 回购实施期限

1. 本次回购股份的实施期限为自股东大会审议通过本次股份回购方案之日起不超过3

个月。回购期限内，公司将加强对回购交易指令的管理，做好保密工作，严格控制

知情人范围，合理发出回购交易指令。

2. 如果触及以下条件，则回购实施期限提前届满，回购结束：

1.如果在回购期限内，回购资金使用金额或回购股份数量达到最高限额，则回购方

案实施完毕，即回购期限自该日起提前届满；

2.如果在回购期限内，公司股东大会决定终止实施回购事宜，则回购期限自股东大

会决议生效之日起提前届满。

3. 公司根据回购规则在下列期间不实施回购：

1) 自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过

程中，至依法披露后2个交易日内；

2) 北京证券交易所规定的其他情形。

(七) 预计回购完成后公司股权结构的变动情况

按照本次回购金额上限6,000,000元和下限3,000,000元，回购价格上限11.83元/

股计算，预计本次回购完成后公司股权结构变动情况如下：

类别

本次回购实施前
本次回购实施后（按规

模上限完成）

本次回购实施后（按规

模下限完成）

股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）
比例（%）

1.有限售

条件股份
43,932,326 35.84% 43,932,326 35.84% 43,932,326 35.84%

2.无限售

条件股份

（不含回

购专户股

份）

77,705,111 63.39% 77,197,926 62.98% 77,451,518 63.19%

5

3.回购专

户股份
939,763 0.77% 1,446,948 1.18% 1,193,356 0.97%

——用于

股权激励

或员工持

股计划等

939,763 0.77% 939,763 0.77% 939,763 0.77%

——用于

转换上市

公司发行

的可转换

为股票的

公司债券

0 0.00% - 0.00% - 0.00%

——用于

上市公司

为维护公

司价值及

股东权益

所必需

0 0.00% - 0.00% - 0.00%

——用于

减少注册

资本

0 0.00% 507,185 0.41% 253,593 0.21%

总股本 122,577,200 100.00% 122,577,200 100.00% 122,577,200 100.00%

(八) 管理层关于本次回购股份对公司财务状况、债务履行能力、持续经营能力、

维持上市地位影响的分析

截至 2023 年 12 月 31 日，公司总资产 1,395,161,839.46 元，归属于上市公司股东

的净资产 1,094,590,207.74 元，流动资产 566,846,536.24 元，资产负债率 21.20%，

归属于上市公司股东的每股净资产 12.08 元（合并报表，经审计）。按照 2023 年 12 月

6

31 日的财务数据测算，回购资金上限金额占公司总资产、归属于上市公司股东的净资

产、流动资产的比例分别为 0.57%、0.73%、1.41%。公司财务状况良好，偿债能力较强，

营运资金充足，不存在无法偿还债务的风险，不存在影响公司持续经营能力的重大不利

因素。

公司目前经营状况稳定，不会因本次回购对财务状况、债务履行能力及持续经营能

力构成重大不利影响。本次回购方案符合《北京证券交易所上市公司持续监管指引第 4

号—股份回购》相关规定。

(九) 上市公司董监高、控股股东、实际控制人在董事会作出回购股份决议前 6

个月是否存在买卖上市公司股票的行为

经自查，本公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人在董事会作

出回购股份决议前 6 个月内不存在买卖公司股票的情形。

(十) 公司董监高，持股 5%以上的股东、控股股东、实际控制人、回购提议人及

其一致行动人回购期间减持计划情况

公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人暂无在未来 3 个月减持

公司股份的计划。若未来在上述期间实施股份减持计划，将遵守中国证监会和北京证

券交易所关于股份减持的相关规定，履行信息披露义务。
持有公司 6.46%股份的大

股东北京双鹭药业股份有限公司拟减持不高于 1,850,000 股，不高于公司总股本的

1.51%，详见公司分别于 2024 年 4 月 10 日、2024 年 4 月 29 在北交所网站